
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200004

39

Protipovodňová ochrana SZ části města Mnichovo Hradiště

pevné konstrukce

Popis sou časného stavu

K vybřežování Jizery z koryta dochází při průtocích nižších než Q5. Při dosažení průtoku Q5 je výrazně 
zasažena rozvojová plocha zástavby na levém břehu.

Popis navrhovaného stavu

Perspektivní rozvojovou plochu v jižní části zájmového území mezi korytem řeky Jizery, potokem 
Nedbalkou a ulicí Klášterskou se navrhuje chránit proti zaplavení výstavbou hráze podél levého břehu 
Jizery v úseku mezi ulicí Klášterskou a soutokem Jizery a Nedbalky a hráze podél pravého břehu potoka 
Nedbalka až k vyústění z jeho zatrubněné trati. 
Stávající zastavěné území města Mnichovo Hradiště nad Klášterskou ulicí se navrhuje chránit proti 
zaplavení výstavbou hráze v úseku mezi areálem bývalé likérky (s napojením na stávající silniční most) a 
koncem zástavby města v severní části zájmového území. Trasa této hráze se navrhuje podél západní 
hranice záhumenek podél ulic Bělidlo a Budovcova.

5
200

Q100

69,00
129120

DUR
PLa

1471
3,9

PP - Skalní sruby Jizery

 

Kód KÚ
697575

Název KÚ
Mnichovo Hradiště

ID VÚ
11269000

Název VÚ
Jizera po ústí do toku Labe

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

délka ochranných hrází (m)
max.výška (m)

navrhovatel Obec


